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Yapay zeka uygulamalarının giderek yaşamın her alanına yayıldığı günümüzde çağdaş savaş biçimleri önemli
dönüşümlerle karakterize olmaktadır. Bu tarihsellikte savaşın içeriği giderek değişmekte ve savaşlara anlam
veren kategoriler belirsizleşmektedir. Klasik savaş kavrayışlarına biçim veren kurumsal ve yapısal düzenek-
lerin istikrarsızlaşmasıyla beraber yeni savaş biçimleri giderek etkin hale gelmektedir. Yapay zeka üretimi
yeni nesil savaş araçları bu istikrarsızlığıarttırarak geleneksel savaş formlarını ortadan kaldırmakta ve savaşa
ilişkin yeni bir gramer inşa etmektedir.

Yapay zeka üretimi olarak dronlar geleneksel savaş biçimlerini küresel düzeyde dönüştürmektedir. Clause-
witzci anlamda savaş ve politika ilişkisinin düzensizleştiği, savaşa ilişkin bir amacın tayin edilemediği çağ-
daş savaş halleri, bu dönüşümlerle beraber bir şiddet sarmalı üretmektedir. İnsansız hava araçlarının bu
savaşlarda kullanımı savaşa müdahale koşullarını giderek dönüştürmekte ve savaşın fiili aktörlerine ilişkin
simetriyi ortadan kaldırmaktadır. Savaşa ilişkin eylemlilik biçimleri de bu asimetri ile beraber dönüşmekte,
askeri alanlara fiziksel müdahaleler yerini gözetleme ve imha tekniklerine bırakmaktadır. Dronlar savaşın
farklı yüzleri olan kara, deniz ve hava güçleri arasındaki ayrımları da ortadan kaldırmaktadır. Bütün bu op-
erasyonel dönüşümlerin ürettiği yeni çerçeve, savaşı zamansal ve mekansal düzeyde dönüştürerek çağdaş
savaş biçimlerinin dönüşümlerini hızlandırmaktadır.

Bu çalışma yapay zeka teknolojilerin savaş alanlarına getirdiği değişiklikleri ve ürettiği çok boyutlu dönüşüm-
leri düşman kavramı etrafında tartışma amacındadır. İnsansız hava araçlarının bir savaş silahı olarak kul-
lanılması, gözetleme ve imha biçimlerini radikal biçimde dönüştürmüşbu durum mutlak düşman imgesini
yeniden tartışmaya açmıştır. Gerçek düşman figürünün zamansal ve mekansal sınırlılığı yerine insansız hava
araçlarının ürettiği yeni düzlemde düşman figürü soyut ve belirsiz bir kategori olarak sınırsız bir zemine yer-
leşmektedir. Bu durum küresel şiddet hallerini alevlendirmekte düşman zamansız ve mekansızlaşmaktadır.
Çalışmamız bu bağlamda yeni savaş halleri ve yapay zeka teknolojilerinin iç içe geçtiği düzlemi düşman
figürünün düzensizliği etrafında tartışmayı amaçlamaktadır.
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